

Демонтаж, подготовка территории*				Устройство фундамента				Устройство ростверка				Засыпка грунта, тр	
Работы	объём	цена	итого	Работы	объём	цена	итого	Работы	объём	цена	итого	Работы	объём
Демонтажные работы	1	8 000р.	8 000р.	Работа по устройству	5	5 000р.	25 000р.	Работа по устройству	12	5 000р.	60 000р.	Грунт	30
Аренда экскаватора	8	1 200р.	9 600р.	Работа ямобура	8	1 200р.	9 600р.	Опалубка	1.5	7 000р.	10 500р.	Тромбование, разравнива	1
Аренда камаза	2	5 500р.	11 000р.	Бетон	6	3 270р.	19 620р.	Бетон	12	3 270р.	39 240р.	Щебёночная подготовка	1
Временное огражден	1	1 500р.	8 580р.	Арматура	0.4	30 000р.	12 000р.	Арматура	0.6	30 000р.	18 000р.	Тех. надзор, накладные	1
Тех. надзор, накладнѐ	1		7 436р.	Тех. надзор, накладные	1		13 244р.	Щебень	1	9 000р.	9 000р.		
			0р.				0р.	Гидроизоляция + работѐ	1	6 000р.	6 000р.		
			0р.				0р.	Тех. надзор, накладные	1		28 548р.		
			0р.				0р.				0р.		
			0р.				0р.				0р.		
			0р.				0р.				0р.		
			0р.				0р.				0р.		
			0р.				0р.				0р.		
			Итого:	44 616р.			Итого:	79 464р.			Итого:	171 288р.	

**Всего: 2 721 434р.**

\* цены могут корректироваться по факту увеличения/уменьшения площади, либо при выборе другого материала Заказчиком. Без согласования, но не более 10%

\*\* "Тех. надзор, накладные" включают:

Амортизацию/аренду оборудования

Оплату работы прораба (логистика, закуп материалов, составление отчётов, организация процесса и т.п.)

Расходный материал и его доставку (гвозди, саморезы, изолента, скотчи, плѐнка и т.п.)

Сопутствующие работы (сборка/разборка лесов, монтаж опалубки, демонтажные работы

Погрузо-разгрузочные работы

Накладные расходы (бумаги, отчёты, страховые риски и т.п.)

"Тех. надзор, накладные" принимаем в р 20%

Отделочные работы не требуют статьи "Тех. надзор, накладные"

В тех случаях, когда не учтѐн материал, он включѐн в стоимость работ (прим. "монтаж окон" или "штукатурка стен")

Объем		Монтаж стен				Укладка плит перекрытия				Электромонтажные работы				
цена	итого	Работы	объем	цена	итого	Работы	объем	цена	итого	Работы	объем	цена	итого	
500р.	15 000р.	Укладка стен	56	1 000р.	56 000р.	Плиты перекрытия	7	10 075р.	70 525р.	Кабель	300	35р.	10 500р.	
5 000р.	5 000р.	Твинблок	56	3 850р.	215 600р.	Аренда длинномера	1	30 000р.	30 000р.	Прокладка кабеля	300	60р.	18 000р.	
2 000р.	2 000р.	Кирпичная кладка	5	1 250р.	6 250р.	Аренда манипулятора	8	850р.	6 800р.	Расключка щита	1	4 500р.	4 500р.	
	4 400р.	Кирпич	5	3 980р.	19 900р.	Укладка плит	1	8 000р.	8 000р.	Светильники	16	1 200р.	19 200р.	
	0р.	Клей	58	300р.	17 400р.	Тех. надзор, накладные	1		23 065р.	Монтаж эл-точки	13	550р.	7 150р.	
	0р.	Балка над воротами, витр	3	4 500р.	13 500р.					0р.	Автоматы, метизы	1	2 000р.	2 000р.
	0р.	Монтаж перемычек	11	2 000р.	22 000р.					0р.			0р.	
	0р.	щебень 10*20	2	6 000р.	12 000р.					0р.			0р.	
	0р.	Отсев	1	7 000р.	7 000р.					0р.			0р.	
	0р.	цемент	30	200р.	6 000р.					0р.			0р.	
	0р.	Тех. надзор, накладные	1		75 130р.					0р.			0р.	
Итого:	26 400р.			Итого:	450 780р.			Итого:	138 390р.			Итого:	61 350р.	

Заливка бетонного основания пола				Заливка стяжки пола 2-го этажа				Устройство крыши*			
Работы	объём	цена	итого	Работы	объём	цена	итого	Работы	объём	цена	итого
Устройство подбетонки	1	5 000р.	5 000р.	Устройство стяжки бетонной	3.3	3 500р.	11 550р.	Доска	13	6 500р.	84 500р.
Устройство плиты	8	5 000р.	40 000р.	Цемент	10	250р.	2 500р.	Стропильная система	288.8	380р.	109 744р.
Бетон	8	2 965р.	23 720р.	Отсев	1	1 150р.	1 150р.	Мягкая черепица	390	250р.	97 500р.
Арматура	0.5	30 000р.	15 000р.	Метизы	1	5 000р.	5 000р.	Ветрозащита	390	20р.	7 800р.
Тех. надзор, накладные	1		16 744р.	Тех. надзор, накладные	1		4 040р.	Фронтоны	101	200р.	20 200р.
			0р.	Укладка тёплого пола	67	100р.	6 700р.	Водоотвод	7	4 000р.	28 000р.
			0р.	Материал для тёплого пола	67	200р.	13 400р.	Укладка кровли, утеплителя и ОСБ	390	450р.	175 500р.
			0р.				0р.	ОСБ	196	260р.	50 960р.
			0р.				0р.	Утеплитель	57.76	975р.	56 316р.
			0р.				0р.	Метизы	1	15 000р.	15 000р.
			0р.				0р.	Тех. надзор, накладные	1		129 104р.
			Итого:				Итого:				Итого:
			100 464р.				44 340р.				774 624р.

Устройство крылец				Монтаж окон, витража*				Монтаж дверей*				
Работы	объем	цена	итого	Работы	объем	цена	итого	Работы	объем	цена	итого	Работы
Устройство крылец	1	5 000р.	5 000р.	Стоимость + монтаж	1	135 000р.	135 000р.	Стоимость + монтаж	2	22 000р.	44 000р.	Сайдинг
Бетон	2	3 920р.	7 840р.				0р.				0р.	Брусok
арматура	0.1	30 000р.	3 000р.				0р.				0р.	Монтаж сайдинга
<b>Плитка</b>	<b>8</b>	<b>450р.</b>	<b>3 600р.</b>				0р.				0р.	Штукатурка стен
клей	5	250р.	1 250р.				0р.				0р.	Покраска стен
<b>Укладка плитки</b>	<b>8</b>	<b>600р.</b>	<b>4 800р.</b>				0р.				0р.	
Тех. надзор, накладные			5 098р.				0р.				0р.	Тех. надзор, наклад
			0р.				0р.				0р.	
			0р.				0р.				0р.	
			0р.				0р.				0р.	
			0р.				0р.				0р.	
			Итого:				Итого:				Итого:	
			30 588р.				135 000р.				44 000р.	

Отделка стен			Цоколь			Штукатурка потолка, стен. Покраска			Монтаж ворот*					
объём	цена	итого	Работы	объём	цена	итого	Работы	объём	цена	итого	Работы	объём	цена	итого
165	1 000р.	165 000р.	Природный камень	50	350р.	17 500р.	Штукатурка потолка	66	300р.	19 800р.	Ворота	2	35 000р.	70 000р.
6	7 000р.	42 000р.	Укладка камня	50	400р.	20 000р.	Штукатурка стен	95	300р.	28 500р.	Эл. Привод	2	9 500р.	19 000р.
165	300р.	49 500р.	Материалы для укладки	1	8 500р.	8 500р.	Покраска	171	120р.	20 520р.	Монтаж ворот	2	7 000р.	14 000р.
49	250р.	12 250р.				0								0р.
49	100р.	4 900р.				0р.								0р.
		0р.				0р.								0р.
		0р.				0р.								0р.
1		54 730р.	Тех. надзор, накладные	1		9 200р.								0р.
		0р.				0р.								0р.
		0р.				0р.								0р.
		0р.				0р.								0р.
		0р.				0р.								0р.
Итого:		328 380р.		Итого:		55 200р.		Итого:		68 820р.		Итого:		103 000р.

